Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Тацинский
детский сад «Солнышко»

ПРИКАЗ

ст.Тацинская

«О введении ФОП дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”» и статью 1
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях
приведения основной образовательной программы МБДОУ Тацинский д/с
«Солнышко» в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного
образования (ФОП ДО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ Тацинский д/с «Солнышко» работу по разработке ООП
на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению ООП
в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).

3. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с
непосредственным полным применением ФОП ДО в МДБОУ Тацинский детский сад
«Солнышко» (далее – рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель рабочей группы Гореславцева Э.Б., старший воспитатель,

ответственный за методическую деятельность.

Члены рабочей группы 1. Сивакова В.А., учитель-логопед
2. Подковка Е.А., педагог-психолог.
3. Старостенко М.В.., воспитатель.
4. Юдина Н.И., воспитатель.
5. Тишина О.Н., воспитатель
6. Колесова И.А.., воспитатель
7. Козорезова Н.А., музыкальный руководитель.

Рабочей группе:
 осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой,

утвержденной настоящим приказом;
 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующим нормативными актами,
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
администрации детского сада и педагогического совета;

30.03.2023 № 28-ОД

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-
графиком.

3. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением федеральной образовательной
программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ Тацинский детский
сад «Солнышко» (приложение 2).
4. Утвердить План-график разработки (внесение изменений) ООП ДО МБДОУ
Тацинского д/с «Солнышко» в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО и
организации мероприятий, связанных с ее реализацией
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя
Гореславцеву Э.Б.

М.А.Головнева

С приказом ознакомлены:

Гореславцева Э.Б,, старший воспиатель
Сивакова В.А., учитель-логопед
Подковка Е.А., педагог-психолог.
Старостенко М.В.., воспитатель.
Юдина Н.И., воспитатель.
Тишина О.Н., воспитатель
Колесова И.А.., воспитатель
Козорезова Н.А., музыкальный руководитель.

Заведующий МБДОУ Тацинский д/с «Солнышко»

		2023-03-30T11:07:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЦИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО"
	Я являюсь автором этого документа